
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

         Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан 

     «Согратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского  района» 

Приказ № 18-П 

от 01.08.2019г. по ГКОУ РД «Согратлинская СОШ» 

 

«О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности». 

В целях создания безопасных условий функционирования учреждения и в 

соответствии с п. 15 Правил пожарной безопасности в РФ ППБ-01-03, 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности на 

территории и в зданиях учреждения - Тинова  Магомедмусу  Мусаевича 

2. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности в 

отдельных помещениях: (при необходимости- например: котельной и т.д.) - 

Тинова Магомедмусу  Мусаевича.  

3. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности в отдельных 

помещениях и на объектах ежедневно контролировать состояние 

электрооборудования и его отключение по окончании работы, обеспечивать 

ежедневную уборку помещений, вынос мусора и горючих отходов производства, 

не допускать хранение легковоспламеняющихся жидкостей вне специально 

оборудованных складских помещений. Ежедневно проверять противопожарное 

состояние помещений (объектов) перед их закрытием. 

4. Ответственному обеспечение пожарной безопасности в зданиях и на 

территории учреждения ежедневно контролировать состояние эвакуационных 

путей и выходов из зданий, очистку от снега и льда 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

г.                                          Махачкала, Кировский район, Новый Согратль, кут.№8 А/Ф «Согратль» Гунибского районаsogratli@mail.ru    Тел. 8(963) 417-55-77 

 

 

mailto:sogratli@mail.ru

		2021-02-20T13:25:25+0300
	ГКОУ РД "СОГРАТЛИНСКАЯ СОШ ГУНИБСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




